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Konferencja prasowa w sprawie ochrony zabytków na Pomorzu Zachodnim

Oficjalne podpisanie umów w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty
budowlane dla zabytków położonych na obszarze województwa zachodniopomorskiego odbyło się dziś (środa 10
lipca 2013 roku) w Gmachu Głównym Muzeum Narodowego w Szczecinie. 

Dotacje o łącznej wysokości 1 mln zł trafiły do 40 beneficjentów z terenu województwa zachodniopomorskiego. 

- Przekazujemy dziś umowy o dofinansowanie w odbudowę 40 zabytków na Pomorzu Zachodnim. To jest akcja, która odbywa
się już od wielu lat w ramach budżetu województwa zachodniopomorskiego. Staramy się dzielić z instytucjami kultury,
parafiami, gminami, a wiec  z tymi wszystkimi, którzy mają duże potrzeby w zakresie remontu swoich obiektów historycznych
mających  szczególną wartość dla dziedzictwa Pomorza Zachodniego. Przypomnę, że jeszcze dwa lata temu kwota
dofinansowania z naszego budżetu wynosiła 300 tys. zł. W zeszłym roku zdecydowaliśmy się na ochronę zabytków
przeznaczyć 700 tys zł, a w tym roku doszliśmy już do okrągłego miliona. Po liczbie wniosków widzimy, że potrzeby są dużo
większe, ale cieszymy się, że zapoczątkowane kilka lat temu dzieło wspaniale się rozwija i, że w samorządach lokalnych
znajdujemy naśladowców. Chciałbym serdecznie podziękować Państwu za konsekwencję w opiece nad własnymi zabytkami –
tymi słowami rozpoczął konferencję marszałek Olgierd Geblewicz. 

Przed wręczeniem symbolicznych czeków dla przybyłych gości głos zabrał wicemarszałek Wojciech Drożdż. 

 - W tym roku wpłynęły 94 wnioski na łączną  kwotę ponad 7,5 mln złotych. Do dyspozycji mieliśmy milion, w związku z tym mogą
czuć się Państwo wyróżnieni i ukontentowani. Jesteśmy takim regionem, w którym zasobność w zabytki materialne jest niezbyt
duża. To skutek bardzo dużych zawirowań historycznych począwszy od wojny 30-letniej po drugą wojnę światową. To wszystko
spowodowało, że z krajobrazu województwa zachodniopomorskiego zniknęło wiele, cennych, unikatowych zabytków. Dlatego te
które przetrwały należą do szczególnej troski nie tylko włodarzy tych obiektów, ale także do troski Zarządu Województwa –
podsumował wicemarszałek Wojciech Drożdż. 

Na koniec marszałek Olgierd Geblewicz podziękował Radnym Sejmiku, którzy dbają o każdą  perełkę w wielu miejscach
naszej małej ojczyzny i tym wszystkim, którzy  wykonują merytoryczną pracę nad wnioskami , a więc pracownikom Biura
Dokumentacji Zabytków  w Szczecinie i Wydziałowi Kultury, Nauki i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Marszałkowskiego.
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